
 

 

 

  
  

 

1 

 

74612/2024 , ΦΕΚ-736/ΥΟΔΔ/18.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

74612/2024 , ΦΕΚ-736/ΥΟΔΔ/18.07.2024 

Ορισμός του Αντιπροέδρου του διοικητικού συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης του Δήμου Καβάλας (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.) του Νομού Καβάλας ως 

μέλος με πλήρη απασχόληση, και καθορισμός αποζημίωσης αυτού. 

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθρα 6, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Το άρθρο 116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133), τα άρθρα 45 και 64 του ν. 4873/2021 (Α’ 248), 

και τις υπό στοιχεία 42203/εγκ.27/13.8.2018 και 97010/εγκ.941/30.12.2021 εγκυκλίους του 

Υπουργείου Εσωτερικών. 

3.Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 

αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183). 

4.Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015, όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθρα 65 και 66 

αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136). 

5.Το άρθρο 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων δια την ίδρυσην Επιχειρήσεων Ύδρευσης και 

Αποχέτευσης» (Α’ 191), το άρθρο 2 του ν. 4483/2017 (Α’ 107), το άρθρο 99 του ν. 

4604/2019 (Α’ 50), την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α’ 134) και τις παρ. 6α και 6β 

του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 (Α’ 139). 

6.Το άρθρο 136 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114). 

7.Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 

63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α’ 133), το οποίο ρυθμίζει τον έλεγχο των δαπανών. 

8.Το άρθρο 22 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

9.Τα άρθρα 3 και 7 του ν. 3845/2010 «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης 

της Ελληνικής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της ζώνης του ευρώ και το Διεθνές 

Νομισματικό Ταμείο» (Α’ 65). 

10.Την παρ. 7 του άρθρου 1 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - 

Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40). 

11.Την περ. 5 της υποπαρ. γ1 της παρ. γ του άρθρου 1 του ν. 4093/2012 «Έγκριση 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 

Στρατηγικής 20132016» (Α’  222). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

74612/2024 , ΦΕΚ-736/ΥΟΔΔ/18.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12.Την παρ. 3α του άρθρου 3 του ν. 4051/2012 «Ρυθμίσεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου 

και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής του Μνημονίου Συνεννόησης του ν. 4046/2012» 

(Α’ 40). 

13.Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 του ν. 4182/2013 (Α’ 

185). 

14.Την υπ’ αρ. 54698/5.10.2018 (Β’ 4704) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και 

Οικονομικών, με την οποία καθορίζονται οι αποδοχές αιρετών οργάνων των οργανισμών 

τοπικής αυτοδιοίκησης, καθώς και αυτές των γενικών γραμματέων των δήμων, όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 72865/10.12.2018 (Β’ 5726) όμοια κοινή υπουργική απόφαση. 

15.Τις υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 και 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκυκλίους του 

Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176)». 

16.Το υπ’ αρ. 2164/21.6.2024 έγγραφο της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Καβάλας (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.) με το οποίο διαβιβάσθηκε η υπ’ αρ. 99/2024 απόφαση του 

διοικητικού της συμβουλίου, αποφασίζουμε: 

Ορίζουμε τον Αντιπρόεδρο του διοικητικού συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης του Δήμου Καβάλας (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.), Ιωάννη Ιακωβίδη του Φιλάνδρου 

(Α.Δ.Τ. ΑΚ 448488), Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ως μέλος με πλήρη απασχόληση, και 

αναθέτουμε σε αυτόν τις εξής αρμοδιότητες: 

α.Την απασχόληση με τα έργα ύδρευσης και αποχέτευσης που πρόκειται να κατασκευαστούν 

στο Περιγιάλι Καβάλας, περιοχή όπου βρίσκεται σε εξέλιξη η υλοποίηση της Πράξης 

Εφαρμογής του Σχεδίου Πόλης Καβάλας, γεγονός που απαιτεί σημαντικές και απαραίτητες 

ενέργειες εκ μέρους της Δ.Ε.Υ.Α. Καβάλας. 

β.Τη συνδρομή στην αντιμετώπιση και επίλυση προβλημάτων που προκύπτουν κατά την 

υλοποίηση του έργου «Κατασκευή δικτύου ύδρευσης Δήμου Καβάλας - ολοκλήρωση 

εσωτερικού δικτύου πόλης Καβάλας», τμήμα του οποίου εκτελείται στην περιοχή του 

Περιγιαλίου. 

γ.Τη συμμετοχή στον προγραμματισμό και συντονισμό της υλοποίησης των υπόλοιπων 

συγχρηματοδοτούμενων έργων Ύδρευσης και Αποχέτευσης που εκτελούνται από την 

Επιχείρηση. 

δ.Τη συμβολή στην έγκαιρη και στοχευμένη επέμβαση σε ανακύπτοντα προβλήματα κατά 

την εκτέλεση των εν εξελίξει έργων που πραγματοποιούνται με ίδιους πόρους της Δ.Ε.Υ.Α. 

Καβάλας. 

στ.Να παρακολουθεί, πέραν της εξέλιξης των εργασιών στα έργα, τις μελέτες, τις προμήθειες 

και την εκτέλεση του σχεδίου δράσης της Επιχείρησης, και να ενημερώνει επ’ αυτών το 

διοικητικό συμβούλιο. 

Η αμοιβή του ανωτέρω καθορίζεται στα 1.710,00 € πλέον ασφαλιστικών εισφορών, 

μηνιαίως. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

74612/2024 , ΦΕΚ-736/ΥΟΔΔ/18.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Η διάρκεια της απασχόλησής του ορίζεται έως τη λήξη της θητείας του διοικητικού 

συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. 

Η παραπάνω αποζημίωση θα καλυφθεί από πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον 

προϋπολογισμό εξόδων της Επιχείρησης έτους 2024, στους Κ.Α. 60.00.18.0000 και 

60.03.18.0000. Για τα επόμενα έτη θα υπάρχει πρόβλεψη για εγγραφή των ανάλογων 

πιστώσεων στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Καβάλα, 1 Ιουλίου 2024 


